-Ed.: Berthier I , p. 367. Ibidem brevia ut supra p. 367-381. 

Venerabili fratri Stephano, Archiepiscopo Gnesnensi3° 
Innocentius Papa XI 

Venerabilis frater etc. Venerabilis frater Opitius, Aepus Ephesinus, 
Praelatus Noster Domesticus et Assistens, qui ordinarii Nuncii munus istic 
functurus est, validam in peragendis gravissimae procurationis negotiis a 
perspecta in hanc Sanctam Sedem observantia fraternitatis tuae sibi opero 
pollicetur, ac propterea tuis consiliis atque authoritati plurimum tribuet. 
Etsi autem iis generis animique decoribus exomatus istuc accedit, ut stu
dium sibi tuum facile sit conciliaturus, pergratum nihilominus id ipsum No
bis fore pro comperto tibi esse voluimus, quo benevolentiae Nostrae in dies 
magis demerendae argumentum praeberemus fraternitati tuae. Cui Aposto
licam Benedictionem peramanter impertimur. Datum ut supra etc. 

30 lonnes Stephanus Wydzga (1613/14-1685), ab. a. 1659 epus Varrniensis, ab a . 1679 aepus Gnes
nensis . 
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N.9. 

Innocentius XI, pontifex maximus 
Ioanni Wielopolski, magno Regni Poloniae cancellarlo 

Romae, 20 IX 1680. 

Recens nominatum nuntium suum, Opitium (Pallauicini), archiepiscopum 
Ephesinum, e i commendat. 

Reg.: AV, Ep. ad Princ. 74 f. 143v-144r. Sub eodem die, mense et anno in libro 
registrorum relatwn est breve ad marescalcum Regni Stanislawn Lubomir
ski (f. 144 r -v) et quattuor brevia nemini inscripta (f. 144v-146r). 

- Ed .. : Berthier I, p. 371. 

Dilecto filio Nobili Viro N.N., Magno Regni Poloniae Cancellario31 , 

Innocentius Papa XI 

Dilecte fili , Nobilis Vir etc. Praeclaris ad animos sibi conciliandos prae
ditus est dotibus Venerabilis frater Opitius, Aepus Ephesinus, Praelatus 
Noster Domesticus et Assistens, cui ordinarii in isto Regno Nuncii provin
ciam demandavimus. Facile quocirca Nobis persuademus gratum Nobilitati 
tuae futurum eiusdem adventum. Quia vero ad munus ipsi commissum bene 
gerendum conferre plurimum poterit authoritas, qua merito polles, vehe
menter a te petimus, ut eidem, ubi opus fuerit, praesto esse [144r] velis, vo
luntatem ita Nostram magis demeriturus. Huius interim pignus Apostoli
cam Benedictionem Nobilitati tuae peramanter impertimur. Datum Romae 
etc. , die 20 Septembris 1680. 

Card. Alderanus Cybo 
Opitio Palla vicini 

N. lO. 

Romae, 21 IX 1680. 

Nuntiat se breuia litteris adiuncta Varsauiam mittere, cum suspicetur eu m 
iam Colonia discessisse, nihilominus tamen etiam Coloniam ad eum scriptu
rumesse.